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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-CS-MDB - “CONTRATACION DEL
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 PARA LA OPERATIVIDAD DE LAS
MAQUINARIAS Y VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELEN,
PERIODO 2024”.

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Belén,
sito en Calle Miraflores S/N Belén, siendo las 07:00 horas del 31/10/2024, se reunio el Comité
de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N® 203-2024- MDB-GM,
de fecha 16/09/2024, para la conduccion del procedimiento de seleccion mediante SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-CS-MDB — “CONTRATACION DEL SUMINISTRO
DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 PARA LA OPERATIVIDAD DE LAS MAQUINARIAS Y
VEHICULOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELEN, PERIODO 2024"; presidido
por MAGALY GARCIA VILCHEZ en su condicion de Presidente del Comité de Seleccion, los
miembros titulares YOLER LUIS GATICA HUESEMBER y THALIA PRISCILLIA ORGE
JIMENEZ, con el fin de realizar la VERIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion.

1. Registro de Participantes:

Con fecha 29/10/2024, el presidente del Comité de Seleccién informé que, de acuerdo al
numeral 55.2 del articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante
RLCE), se registraron validamente en la plataforma del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado (SEACE) para el procedimiento de Subasta Inversa Electrénica
N° 001-2024-CS-MDB (Primera Convocatoria), los participantes que a continuacién se
detallan:

Proveedor

i 1 con RUC 20603346948 INVERSIONES R. ORTIZ S.A.C. 24/10/2024 valido
i

: Proveedor LARGE HUMAN GROUP SOCIEDAD ANONIMA .

{ 2571072024 Valido

con RUC CERRADA

2 registres encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2, Pigina 1/ 1.

2. Presentacién de Ofertas:
De conformidad con el articulo 90 del RLCE, se programé con fecha del 18/10/2024 al
28/10/2024, la etapa de presentacion electronica de ofertas a través del SEACE,
habiéndose presentado para tal efecto dos (02) propuestas de acuerdo al siguiente detalle:

1 20603346948 CONSORCIO BELEN 28/10/2024 17:51:26 20603346948 28/10/2023 18:12:32 Enviado valido
LARGE HUMAN GROUP

2 20608550926 SOCIEDAD ANONIMA 28/10/2024 17:46:37 20608550926 28/10/2024 17:48:12 Enviado Valido
CERRADA

2 regmicas encontrados, mesirands 2 regiabrolsi. de 1 a 2 Pagiha 1 /1,

3. Apertura de Ofertas y Periodo de Lances
De conformidad con el literal c) del numeral 112.1, del articulo 112 del RLCE, y segln
informacidn registrada en el SEACE de fecha 29/10/2024, durante el periodo de apertura
de ofertas y periodo de lances se tiene el siguiente reporte de eventos del procedimiento:
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-CS-MDB-1

COMITE DE SELECCION

Entidad Convocanie

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELEN - MAYNAS

No ltem

1

Descripcién del ltem

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DIESEL B5 PARA LAS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
BELEN PERIODO 2024

Moneda

Soles

N° |Evento

Observacion

Apertura de Propuestas economicas del

ftem Abierto, se inicio la Aperiura de Propuestas y Periodo de Lances en

i item Lires, en la fecha y hora 29/10/2024 09:00:00
Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 28/10/2024 09:00:00.
Participaron en la mejora de pracios 2 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 14688719 Scles

3 Aviso de Cierre del item

El Aviso de cierre del ftem se dio en la fecha y hora: 28/10/2024
09:55:00.

4 Cierre Real del jtem

El item se cerné en la fecha y hora: 28/10/2024 10:00:00.

Ei orden de prelacion de los {tems se realizé en la fecha y hora
29/10/2024 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningdn empate

A continuacion, se procedio a visualizar el reporte del resultado del Periodo de Lances de
los Postores, quedando de la siguiente forma de acuerdo al orden de prelacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-CS-MDB-1

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELEN - MAYNAS

No ltem

1

Descripcidn del ltem

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DIESEL B5 PARA LAS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
BELEN PERIODO 2024

Moneda Soles
uitima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20803340048 CONSORCIO BELEN 1468718
LARGE HUMAN GROUP SOCIEDAD ANONIMA
2 20808550026 CERRBADA 1472400

4. Revision y Admision de ofertas

Con fecha 29/10/2024, el Comité de Seleccion procede a verificar que los postores que
han obtenido el primer y el segundo lugar en la actividad de Mejora de Ofertas del Periodo
de Lances, hayan presentado la documentacion requerida en las Bases.

Acto seguido y conforme el Anexo N° 01 (adjunto al presente), este érgano colegiado
verificé las condiciones que establece las bases para la admision de las ofertas
(documentos de presentacion obligatoria y cumplimiento de las especificaciones técnicas),
a fin de cumplir con lo establecido en el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD,
y el tercer parrafo del numeral 1.8, del capitulo | de las Bases Estandar.

Del mismo se desprende la admisién de las siguientes ofertas:

CUADRO N° 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

01  CONSORCIO BELEN |
02 LARGE HUMAN GROUP S.A.C.

0603346948 Admitida
20608550926 Admitida
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De manera consecutiva, el Comité de Seleccion verificd que el postor con la oferta de
menor precio no supera el valor estimado de la contratacion, por lo tanto, se considera
valido, de acuerdo a lo siguiente:

CUADRO N° 02 — PORCENTAJE OFERTADO EN RELACION AL VALOR ESTIMADO -
S/ 1,570,314.60.

LONGicion o
0 8 mbsd #5187
38 1A QI s

EL ' CONSORCIO  S/1,468,719.00 93 53% No supera Valido

' BELEN  (Exonerado del | el Valor
! IGV) ‘ - estimado

. Otorgamiento de la Buena Pro

En ese sentido, teniéndose tanto la verificacion de la documentacion exigida en las bases
como la oferta economica, los miembros del comité de seleccion, por unanimidad, dan por
aprobados los resultados obtenidos otorgando la buena pro al postor: CONSORCIO
BELEN con RUC N°: 20603346948, por el monto de S/ 1,468,719.00 (Un Millén
Cuatrocientos Sesenta y Ocho Mil Setecientos Diecinueve con 00/100 Soles) exonerado
del IGV.

siendo las 07:30 horas del mismo dia, se dio por finalizado el presente acto y no
encontrandose observaciones, se firma el acta en sefial de conformidad; asimismo se
indica que es parte de la presente, el cuadro de admision de ofertas adjunto a la presente.
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YOLER LUIS GA‘hI\'ICA HUESEMBER THALIA PRISCILLIA ORGE JIMENEZ
1er. Miembro titular 2do. Miembro titular
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ANEXO N° 01

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-CS-MDB

(PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5

PARA LA OPERATIVIDAD DE LAS MAQUINARIAS Y VEHICULOS DE

LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELEN, PERIODO 2024”
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VOUUMENTOS DE AD

Declaracion jurada de datos del pos'to'r. (Anexo

N° 1) ]
Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta,

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas, contenidos en el

Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Croquis o plano de ubicacion de la estacion de

servicio, precisando su ubicacion, con lo que

garantiza el efectivo y oportuno suministro de
combustible, el cual debe estar ubicada méaximo

SICUMPLE SI CUMPLE

(PRESENTA ANEXON° 1) : (PRESENTA ANEXO N° 1)
SICUMPLE . 'SICUMPLE i
(PRESENTA CERTIFICADO - (PRESENTA CERTIFICADO
DE VIGENCIA) DE VIGENCIA) i

SI CUMPLE : SI CUMPLE

 (PRESENTAANEXON°2)  (PRESENTAANEXON° 2)

SI CUMPLE S| CUMPLE
(PRESENTA ANEXO N° 3) . (PRESENTA ANEXON° 3)

SI CUMPLE . S| CUMPLE
(PRESENTAPLANODE |  (PRESENTA PLANO DE
UBICACION DE ESTACION -~ UBICACION DE ESTACION

de un radio de 4.0 kilémetros de la sede, sitio en DE SERVICIO) ’ DE SERVICIO)
Hangar - Base Serenazgo Belén - Urb. Rio Mar
Distrital de Belén. : )
Documento que acredite radio de giro R14, ‘
emitida por OSINERGMIN , Bl GLIRLE SI CUMPLE
Acreditar documentadamente la posesion de un ,
camion cisterna de 6,000 galones, con sus S| CUMPLE : S| CUMPLE :
respectivos permisos de los Entes reguladores. ‘ i
Promesa de consorcio con firmas legalizadas S| CUMPLE
(AnexoNod) . (PRESENTAANExoN°4)  NOCORRESFONDE
El postor debe incorporar en su oferta los S| CUMPLE : SI CUMPLE :
documentos que acreditan los ‘Requisitos de . (PRESENTA FICHAS DE (PRESENTA FICHA DE
Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de REGISTRO  REGISTRO OSINERGMIN) |
la presente seccion de las bases. OSINERGMIN) R

ESTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA ADMITIDA

N\
MAGALY GARCIA VILCHEZ
Presidente

\

YOLER LUIS 'GATICA HUESEMBER

1er. Miembro titular

)
THALIA PRISCILLIA ORGE JIMENEZ
2do. Miembro titular



